
 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

PORTARIA N° 112, de 05 de março de 2026 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb,  no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 038/2026, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 11/02/2026, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR as inscrições dos(as) candidatos(as) que 

enviaram a documentação on-line, em conformidade com o Edital n° 038/2026 - Europa: 

Mobilidade Acadêmica Internacional de Estudantes de Graduação da Uesb – Edição 

Espanha, de acordo com o Anexo Único desta Portaria. 

 

Parágrafo único. O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º Nos termos do item 9.2 do Edital Uesb nº 038/2026, candidatos(as) 

que se sentirem prejudicados(as) com o resultado publicado, por meio da presente 

Portaria, poderão interpor recurso, devidamente fundamentado, através do e-mail 

selecao.arint@uesb.edu.br até 24 horas após a publicação da homologação das inscrições. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

  

mailto:selecao.arint@uesb.edu.br


 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 112/2026 
 

 

 

A. Edital Nº 038/2026: Inscrições Homologadas – Ampla Concorrência 

Nº NOME CURSO CAMPUS 

1 AARON RODRIGUES LEAL Administração Vitória da Conquista 

2 ANA BEATRIZ GALVÃO 

CHIACHIO 
Administração Vitória da Conquista 

3 ANA BEATRIZ SOUZA LIMA Medicina Jequié 

4 ANALU DE JESUS SILVA Administração Vitória da Conquista 

5 ANDRE DOS SANTOS OLIVEIRA Direito Vitória da Conquista 

6 ANDREI OLIVEIRA DO AMARAL Psicologia Vitória da Conquista 

7 BÁRBARA DE ARAÚJO ASSIS Psicologia Vitória da Conquista 

8 BERNARDO PEREIRA 

CIRQUEIRA 
Ciências Biológicas Itapetinga 

9 BRENDA SANTOS MENDES Direito Vitória da Conquista 

10 CARLOS DANIEL RODRIGUES 

DOS SANTOS 
Ciências Contábeis Vitória da Conquista 

11 CAROLINE MENEZES LIMA Fisioterapia Jequié 

12 CECÍLIA LIMA DE ANDRADE Enfermagem e Obstetrícia Jequié 

13 CÍCELLE DA CONCEIÇÃO 

SOARES 
História Vitória da Conquista 

14 CLOVES FILIPE SILVA PIRES Química Jequié 

15 DANIELE MORAIS PEREIRA Pedagogia Vitória da Conquista 

16 DANIELLE NASCIMENTO Direito Vitória da Conquista 



 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

Nº NOME CURSO CAMPUS 

ANDRADE 

17 DAVISSON CAVALCANTE 

ALVES 
Letras Modernas Vitória da Conquista 

18 ELISA DE JESUS RIBEIRO Jornalismo Vitória da Conquista 

19 EMILLY AMORIM CARDOSO Fisioterapia Jequié 

20 ÉRICA LOPES DE SOUSA Filosofia Vitória da Conquista 

21 FABRÍCIO CERQUEIRA 

SANTIAGO 
Psicologia Vitória da Conquista 

22 FERNANDA MARCELLE SOUZA 

ALMEIDA 
Odontologia Jequié 

23 FERNANDA MIRNA FARIAS 

CARVALHO 
Pedagogia Vitória da Conquista 

24 FILLIPE DA SILVA LOPES DE 

OLIVEIRA 
Letras Jequié 

25 GABRIELA ALMEIDA DIAS Letras Modernas Vitória da Conquista 

26 GEOVANNA MOTTA DOS 

SANTOS 
Educação Física Jequié 

27 GLENDA MACÊDO REIS Ciências Econômicas Vitória da Conquista 

28 HAVANA DE CASTRO 

CARVALHO 
Psicologia Vitória da Conquista 

29 HEITOR CERQUEIRA CALHEIRA Ciências Biológicas Jequié 

30 HENRIQUE REBOUÇAS GOMES Ciências Biológicas Jequié 

31 HENRIQUE RIBEIRO DE JESUS Ciências Biológicas Itapetinga 

32 IANNA AMORIM CARDOSO Farmácia Jequié 

33 ICARO FERREIRA FREITAS DA Direito Vitória da Conquista 



 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

Nº NOME CURSO CAMPUS 

SILVA 

34 ISABELA BASTOS CASTRO Matemática Jequié 

35 IVAN ALBERTO DEL REI NETO Ciências Biológicas Jequié 

36 JOÃO PAULO RISÉRIO VIANA Ciências Contábeis Vitória da Conquista 

37 JOÃO PEDRO PESSOA DE 

JESUS 
Agronomia Vitória da Conquista 

38 JÚLIA FERNANDA SILVA 

CAIRES 
Administração Vitória da Conquista 

39 JÚLIA MARIA SANTOS LAMÊGO Psicologia Vitória da Conquista 

40 JULIANA DOS REIS SANTANA Jornalismo Vitória da Conquista 

41 KAREN HISLEY GÓES MAFRA Pedagogia Vitória da Conquista 

42 KAUÊ CORREIA MACEDO Ciências Biológicas Jequié 

43 LARISSA CRISTINA VERAS 

SANTOS 
Cinema e Audiovisual Vitória da Conquista 

44 LETÍCIA PEREIRA SANTOS Letras Modernas Vitória da Conquista 

45 LETÍCIA SOUZA CRUZ PEREIRA História Vitória da Conquista 

46 LIS MARIA DE ARAÚJO 

GESTEIRA 
Fisioterapia Jequié 

47 LUANDERSON SANTOS NERES Educação Física Jequié 

48 LUCAS RODRIGUES DA SILVA Ciências Biológicas Itapetinga 

49 LUCIANA NERY DE OLIVEIRA Psicologia Vitória da Conquista 

50 LUIS FELIPE SOUZA LIMA Enfermagem e Obstetrícia Jequié 

51 LUIZA ANDRADE BOTELHO Psicologia Vitória da Conquista 



 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

Nº NOME CURSO CAMPUS 

52 LUIZA OLIVEIRA PRADO Psicologia Vitória da Conquista 

53 MARIA CLARA DOS SANTOS 

SOUSA 
Letras Vernáculas Vitória da Conquista 

54 MARIA CLARA KOSILEK 

BARRETO BARBOSA 
Jornalismo Vitória da Conquista 

55 MARIA CLARA MEIRA SANTOS 

BRITO 
Letras Modernas Vitória da Conquista 

56 MARIA CLARA SOUSA SILVA Letras Vernáculas Vitória da Conquista 

57 MARIA ISABEL DOS SANTOS 

PRADO 
Ciências Biológicas Vitória da Conquista 

58 MARIA LUIZA ARAUJO 

CERQUEIRA 
Fisioterapia Jequié 

59 MARINE BARBOSA PAES Letras Modernas Vitória da Conquista 

60 MARTHA SOUZA VIANNA Química Jequié 

61 MATHEUS DE JESUS TEIXEIRA 

DIAS 
Pedagogia Vitória da Conquista 

62 NATÁLIA LIMA CARDOSO História Vitória da Conquista 

63 NATAN SILVA SANTOS Geografia Vitória da Conquista 

64 NATHALIA OLIVEIRA GOMES Ciências Sociais Vitória da Conquista 

65 PEDRO FELIPE SILVA FERRAZ Ciências Biológicas Vitória da Conquista 

66 PEDRO LUCAS GOMES 

FIGUEREDO 
Educação Física Jequié 

67 RAQUEL NUNES DOS SANTOS Cinema e Audiovisual Vitória da Conquista 

68 RAQUEL SILVA MONTEIRO Farmácia Jequié 

69 RENATA DE OLIVEIRA Ciências Biológicas Vitória da Conquista 



 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

Nº NOME CURSO CAMPUS 

CORDEIRO 

70 ROBSON ALMEIDA FERRAZ Cinema e Audiovisual Vitória da Conquista 

71 RONNY BRAGA DOS SANTOS Química Jequié 

72 RUAN DIEGO DE MORAIS 

BOMFIM 
Ciência da Computação Vitória da Conquista 

73 SAÍLE PROFETA OLIVEIRA Direito Vitória da Conquista 

74 SHEILA DE JESUS SILVA Matemática Jequié 

75 STEFFANY ANDRADE BARBOSA Pedagogia Jequié 

76 THALITA SOUSA GONÇALVES Medicina Jequié 

77 TONY ANDERSON SANTANA 

AMARAL 
Ciências Biológicas Vitória da Conquista 

78 VITÓRIA TRINDADE CARDOSO Ciências Biológicas Itapetinga 

79 YAN VICTOR BARROS ALTINO Cinema e Audiovisual Vitória da Conquista 

 

 

 

B. Edital Nº 038/2026: Inscrições Não Homologadas – Ampla Concorrência 

Nº NOME CURSO CAMPUS MOTIVO 

1 ANA BEATRIZ ALMEIDA 

SILVA BRITO 
Letras Vernáculas 

Vitória da 

Conquista 

Não atendeu à alínea "f" do 

item 5.2 

2 ANA MARIA LUISA NEVES 

DE MACEDO ARAUJO 
Ciências Contábeis 

Vitória da 

Conquista 

Não atendeu à alínea "f" do 

item 5.2 

3 
ANDRÉIA LIMA DOS ANJOS Letras Vernáculas 

Vitória da 

Conquista 

Não atendeu à alínea "f" do 

item 5.2 

4 ANNY CRISTINE BRITO 

SANTOS 
Agronomia 

Vitória da 

Conquista 

Não atendeu à alínea "e" do 

item 3.4 



 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

5 ARTUR HERMIDA DE 

NOVAES 
Administração 

Vitória da 

Conquista 

Não atendeu à alínea "e" do 

item 3.4 

6 CAMILA VALENTIM SILVA 

SOUSA 
Agronomia 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

7 CRISTINA SANTOS 

MARTINS LEITE 
Geografia 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""f"" do 

item 5.2" 

8 EDUARDO ALMEIDA 

SANTOS 
Ciências Biológicas Itapetinga 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

9 ELISSON SOUZA LOPES 

CARNEIRO 
Administração 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""f"" do 

item 5.2" 

10 
GABRIELE DE JESUS SOUZA Teatro Jequié 

"Não atendeu à alínea ""f"" do 

item 5.2" 

11 GEOVANNA SOUSA 

BRASILEIRO LUZ 
Administração 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""d"" do 

item 5.2" 

12 
GILBERTO SANTOS BATISTA Ciências Biológicas Itapetinga 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

13 GIOVANNA DE SOUZA 

SANTOS 
Jornalismo 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

14 
GISELE SANTOS SILVA História 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""d"" do 

item 5.2" 

15 
IAN ANDRADE SEIXAS 

Ciências 

Econômicas 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

16 ISABELLA FRANCINE 

ARAÚJO 
Administração 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""f"" do 

item 5.2" 

17 
ISABELLA PEREIRA MORAIS Psicologia 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

18 JEMYMA KESLY MATOS DA 

SILVA 

Sistemas de 

Informação 
Jequié 

"Não atendeu à alínea ""d"" do 

item 5.2" 

19 JOÃO VITOR SANTOS 

BARRETO ALVES 
Odontologia Jequié 

"Não atendeu à alínea ""d"" do 

item 5.2" 



 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

20 JOSÉ FRANCISCO 

SCHETTINI PIRES 
Jornalismo 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

21 LISSANDRA MURTHA DOS 

SANTOS 
Medicina 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""d"" do 

item 5.2" 

22 
LUIZA COSTA DE SOUZA Direito 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

23 
MAIARA DA SILVA MOREIRA Teatro Jequié 

"Não atendeu à alínea ""d"" do 

item 5.2" 

24 MARCOS FELIPE SILVA 

MEIRA 
História 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""d"" do 

item 5.2" 

25 MARIA JULIA LEAL 

BARBOSA 
Letras Vernáculas 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

26 MARIANA CANDIDA 

SANTOS 
Pedagogia Jequié 

"Não atendeu à alínea ""d"" do 

item 5.2" 

27 NAIARA OLIVEIRA SANTANA 

SILVA 
Letras Vernáculas 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""f"" do 

item 5.2" 

28 PAULO HENRIQUE SILVA 

MEIRELLES 

Cinema e 

Audiovisual 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""d"" do 

item 5.2" 

29 RAFAELA MOUTINHO 

OLIVEIRA 
Ciências Biológicas 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""a"" do 

item 5.2" 

30 RITA DE CÁSSIA SOUZA 

ALVES 
Ciências Biológicas 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""f"" do 

item 5.2" 

31 STEFFANE DOS SANTOS 

FREITAS 
Pedagogia Jequié 

"Não atendeu à alínea ""d"" do 

item 5.2" 

32 THAÍS OLIVEIRA SANTOS 

PAIVA 
Letras Vernáculas 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""f"" do 

item 5.2" 

33 
THIFFANY XAVIER OLIVEIRA Ciências Sociais 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""f"" do 

item 5.2" 

34 VICENZO BERNARDES 

RIBEIRO 
Direito 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 



 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

35 
VITÓRIA CANDIDA SANTOS Fisioterapia Jequié 

"Não atendeu à alínea ""d"" do 

item 5.2" 

 

 

 

C. Edital Nº 038/2026: Inscrições Homologadas – Candidatos Habilitados no 

Programa de Assistência Estudantil da Uesb (Prae/Uesb) 

 

Nº NOME CURSO CAMPUS 

1 ADRIELE SANTOS CHAGAS Ciências Biológicas Vitória da Conquista 

2 ANA ALICE RAMOS COELHO 

SOUZA 
Direito Vitória da Conquista 

3 ANA BRUNA FERREIRA RIBEIRO Odontologia Jequié 

4 ANA CAROLINY DOS SANTOS 

CARDOSO 
Psicologia Vitória da Conquista 

5 ANA CAROLLINE BASTOS 

OLIVEIRA ARAUJO 
Pedagogia Itapetinga 

6 ANA CLARA SILVA ANDRADE Dança Jequié 

7 ANA CLÁUDIA SILVA 

CERQUEIRA 
Engenharia Florestal Vitória da Conquista 

8 ANA LUISA DE OLIVEIRA 

HIPÓLITO 
História Vitória da Conquista 

9 ANA LUIZA DIAS QUEIROZ Ciências Biológicas Vitória da Conquista 

10 ANDRÉ RICARDO GUEDES 

OLIVEIRA 
Teatro Jequié 

11 ANDRESSA LUIZA MINEIRO 

SILVA 
Administração Vitória da Conquista 

12 ANNA JÚLIA FERREIRA ROCHA 

NASCIMENTO 
Jornalismo Vitória da Conquista 



 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

Nº NOME CURSO CAMPUS 

13 ARTHUR VITOR FRANÇA SILVA Jornalismo Vitória da Conquista 

14 BÁRBARA SANTOS DE 

ALMEIDA 
Direito Vitória da Conquista 

15 
BRENA ALMEIDA LIMA 

Química com Atribuições 

Tecnológicas 
Itapetinga 

16 BRUNA SOUZA CARDOSO Medicina Vitória da Conquista 

17 CAREN SANTOS COSTA Ciências Biológicas Jequié 

18 DANIEL OLIVEIRA SANTOS Geografia Vitória da Conquista 

19 DANIELA DOS SANTOS ROCHA Direito Vitória da Conquista 

20 EDUARDA SILVA ROCHA Pedagogia Vitória da Conquista 

21 EDUARDO GOMES MORAES Psicologia Vitória da Conquista 

22 ELLEN RANNA COSTA DE 

SOUSA 
Psicologia Vitória da Conquista 

23 ÉRICA DA PAIXÃO SILVA Pedagogia Itapetinga 

24 ESTER OLIVEIRA MEIRA Letras Vernáculas Vitória da Conquista 

25 EVILLY PAIM ROCHA Enfermagem e Obstetrícia Jequié 

26 FELIPE RIBEIRO SILVA Letras Jequié 

27 GABRIEL DIAS SANTANA Letras Jequié 

28 GABRIEL PEREIRA OLIVEIRA Fisioterapia Jequié 

29 GABRIEL SANTOS PINTO Enfermagem e Obstetrícia Jequié 

30 GABRIELA MOTA PINTO SILVA Fisioterapia Jequié 

31 GIOVANNA SANTANA SOUSA Pedagogia Vitória da Conquista 

32 GIRLAN FREITAS MEIRA Fisioterapia Jequié 



 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

Nº NOME CURSO CAMPUS 

33 GISALANE MOTA DE ALMEIDA Fisioterapia Jequié 

34 GUILHERME SAAD SOUZA 

SANTOS 
Psicologia Vitória da Conquista 

35 GUILHERME SOUZA ALMEIDA Direito Vitória da Conquista 

36 HANNA KETLYN SIMPLICIO 

BARROS 
Odontologia Jequié 

37 HELLEN LUZ VIEIRA NOVAIS Pedagogia Vitória da Conquista 

38 HELLEN SHELDA LEMOS 

SARAIVA 
Direito Vitória da Conquista 

39 HERLEN MORAES BATISTA Enfermagem e Obstetrícia Jequié 

40 IAGO OLIVEIRA ARAÚJO Educação Física Jequié 

41 INGRID PAULINA PESSOA 

SILVA 
Medicina Jequié 

42 ÍTALO GUSTAVO BOMFIM 

FERREIRA 
Ciências Biológicas Itapetinga 

43 ÍVINE SILVA BRITO Enfermagem e Obstetrícia Jequié 

44 JAMILLE CARVALHO BRITO Ciências Biológicas Vitória da Conquista 

45 JÉSSICA ALVES MENEZES Ciências Biológicas Itapetinga 

46 JÉSSICA OLIVEIRA SAMPAIO Psicologia Vitória da Conquista 

47 JÉSSICA SILVA E SILVA Medicina Jequié 

48 JOÃO MARCOS DA SILVA 

FREITAS 
Ciências Biológicas Vitória da Conquista 

49 JULIANA SANTOS SANTANA Pedagogia Jequié 

50 LAIS EUZEBIO DA SILVA Ciências Biológicas Itapetinga 



 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

Nº NOME CURSO CAMPUS 

51 LAÍS HANNA FERRAZ AMORIM Ciências Biológicas Itapetinga 

52 LARA ELEN CARVALHO VIANA Direito Vitória da Conquista 

53 LETÍCIA TRINDADE CARDOSO Zootecnia Itapetinga 

54 LILIA MORAES PAIVA Geografia Vitória da Conquista 

55 LÍSIA NÁDIA LEÃO SILVA 

SANTOS 
Medicina Vitória da Conquista 

56 LÍVIA SANTOS CARNEIRO Ciências Biológicas Itapetinga 

57 LUCAS DAS NEVES SANTOS Enfermagem e Obstetrícia Jequié 

58 LUDMILA SANTANA FARIAS Jornalismo Vitória da Conquista 

59 LUIS FERNANDO ALMEIDA DE 

CARVALHO 
Ciência da Computação Vitória da Conquista 

60 LUIZA FERNANDES DOS 

SANTOS 
Odontologia Jequié 

61 MARCOS VINÍCIUS SOLEDADE 

SOARES 
Matemática Vitória da Conquista 

62 MARCUS ORLANDO SIGLER 

MEIRA 
Medicina Jequié 

63 MARIA CLARA RIBEIRO 

SANTOS 
Fisioterapia Jequié 

64 MARIA EDUARDA SANTOS 

ANDRADE 
Ciências Biológicas Itapetinga 

65 MARIA ISABEL MALIARENKO 

CASTILHO 
Letras Vernáculas Vitória da Conquista 

66 MARIA LUÍSA PRADO ARAÚJO Enfermagem e Obstetrícia Jequié 

67 MARIANA BARBOSA SILVA Psicologia Vitória da Conquista 



 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

Nº NOME CURSO CAMPUS 

68 MARTA BARBOSA SILVA Ciências Econômicas Vitória da Conquista 

69 MATHEUS FRANÇA RAMOS 

DOS SANTOS 
Educação Física Jequié 

70 MELL DE CASTRO SANTOS Fisioterapia Jequié 

71 MICHELE SANTOS LIMA Ciências Econômicas Vitória da Conquista 

72 MILLENA AQUINO GOMES DA 

SILVA 
Engenharia de Alimentos Itapetinga 

73 MIRELLA ALVES DE SOUZA Fisioterapia Jequié 

74 MONALISA SOUZA ALVES Teatro Jequié 

75 MURILO SILVA PEREIRA Odontologia Jequié 

76 POLIANE DOS SANTOS 

SAMPAIO 
Ciências Sociais Vitória da Conquista 

77 RAFAEL MOTTA RODRIGUES Pedagogia Vitória da Conquista 

78 RENNILDA MAYANE LOPES E 

SILVA 
Odontologia Jequié 

79 RÓGER SERTÃO SOUZA ROCHA Matemática Jequié 

80 SARA MARQUES NASCIMENTO Fisioterapia Jequié 

81 SARAH REGINA SANTOS 

BARBOSA 
Pedagogia Jequié 

82 SIMEONE JOHNSON MACEDO 

BARBOSA 
Ciência da Computação Vitória da Conquista 

83 STELLA BRAGA PORTO Engenharia Ambiental Itapetinga 

84 TAÍZE JESUS DOS SANTOS Letras Jequié 

85 TÂNIELLE REIS OLIVEIRA Enfermagem e Obstetrícia Jequié 



 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

Nº NOME CURSO CAMPUS 

86 THAILAN DAS MERCÊS 

RODRIGUES 
Fisioterapia Jequié 

87 THAIS NUNES PEREIRA Direito Vitória da Conquista 

88 THAÍS PEREIRA MATIAS Engenharia de Alimentos Itapetinga 

89 THIAGO SANTOS DA SILVA Física Itapetinga 

90 WANILA DOS SANTOS 

FERREIRA 
História Vitória da Conquista 

91 ZOANÃ ALMEIDA NOVAIS Odontologia Jequié 

 

 

D. Edital Nº 038/2026: Inscrições Não Homologadas – Candidatos(as) 

Habilitados(as) no Programa de Assistência Estudantil da Uesb (Prae/Uesb) 

 

Nº NOME CURSO CAMPUS MOTIVO 

1 ANA CAROLINA DE JESUS 

REIS DA GUARDA 
Dança Jequié 

Não atendeu à alínea "f" do 

item 5.2 

2 
ANDREIA FERREIRA PORTO História 

Vitória da 

Conquista 

Não atendeu à alínea "e" do 

item 3.4 

3 

ÁTILA RODRIGUES BRITO Direito 
Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""c"" do 

item 5.2", "Não atendeu à 

alínea ""f"" do item 5.2" 

4 
ELLEN SANTOS BARROS 

Enfermagem e 

Obstetrícia 
Jequié 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

5 
EMILLY PAIM ROCHA Odontologia Jequié 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

6 
EMYLE DE FRANÇA SOUZA Zootecnia Itapetinga 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 



 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

7 
ESTHER LIMA VIANA Ciências Biológicas 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""c"" do 

item 5.2" 

8 FRANCIELE SOUSA DOS 

ANJOS 
Geografia 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

9 
GABRIELA ROCHA DA SILVA Odontologia Jequié 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

10 GUSTAVO PEREIRA DOS 

SANTOS 
Farmácia Jequié 

"Não atendeu à alínea ""f"" do 

item 5.2" 

11 ISABELA DE ANDRADE 

BORBA 
Zootecnia Itapetinga 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

12 JAQUELINE DOS REIS 

SANTANA 
Pedagogia Jequié 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

13 KAYLANE PEREIRA LIMA DE 

OLIVEIRA 
Química Itapetinga 

"Não atendeu à alínea ""a"" do 

item 5.2" 

14 KLEBER APARECIDO DA 

SILVA 
Geografia 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""f"" do 

item 5.2" 

15 
LAISA RIANE BRAGA ALVES Ciências Sociais 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""d"" do 

item 5.2" 

16 LAYSA MARIA OLIVEIRA 

LEAL 
Educação Física Jequié 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

17 
LÍVIA JARDIM COSTA Agronomia 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

18 
MARIA FERNANDA SILVA Letras Modernas 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

19 MARIA GABRIELLY 

RODRIGUES VIANA SANTOS 

Enfermagem e 

Obstetrícia 
Jequié 

"Não atendeu à alínea ""d"" do 

item 5.2" 

20 
MARIANA ALVES FERREIRA Medicina Jequié 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 5.2" 

21 
MIKELLE CHAGAS TAVARES Matemática 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""f"" do 

item 5.2" 



 
 

 
 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

22 
NADIENE ALVES FERREIRA Odontologia Jequié 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

23 
NATAN SILVA SOUZA Odontologia Jequié 

"Não atendeu à alínea ""d"" do 

item 5.2" 

24 NATHÁLIA BROCHINE 

SOUZA ALMEIDA 
Fisioterapia Jequié 

"Não atendeu à alínea ""c"" do 

item 5.2" 

25 
NYA OLIVEIRA SANTOS Geografia 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

26 
PRISCILA MORAES LIMA Odontologia Jequié 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

27 
SABRINA DIAS DA SILVA Jornalismo 

Vitória da 

Conquista 

"Não atendeu à alínea ""e"" do 

item 3.4" 

28 
VITORIA ALVES SANTOS 

Enfermagem e 

Obstetrícia 
Jequié 

"Não atendeu à alínea ""a"" do 

item 5.2" 

 

 

 

 


